



Termo de Referência  
Processo nº 1381/2025

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Prazo para entrega do material ou prazo para execução do serviço	<b>10 dias</b>
Se material/serviço, a entrega/execução será total ou fracionada?	<b>(x)Total</b>
Endereço de entrega do material ou execução do serviço	<b>AVENIDA DOS SABIAS 740 - Vila dos Pássaros</b>
Responsável por fiscalizar serviço ou receber material	<b>CLAUDIA MARIA MANZONI</b>

Item	Qtda	Unid.	Descrição	VI. Unit. Estimado	VI. Total Estimado
1	290	UN	CADERNO ESPIRAL GRANDE 10 MATÉRIAS - CAPA DURA, ESPIRAL, 200 FOLHAS ÚTEIS (NÃO SENDO CONTADA AS DIVISÓRIAS), PAUTADO E MARGEADO FRENTE E VERSO COM CAPA E CONTRACAPA DURA. DIMENSÕES MÍNIMAS 200MMX 275 MM DE ALTURA. MIOLO PAPEL, BRANCO, GRAMATURA MÍNIMA 56 G/M². IMPRESSÃO DA CAPA E CONTRA CAPA: 4X0 CORES. ACABAMENTO DA CAPA EM PLASTIFICAÇÃO OU VERNIZ UV COM COBERTURA TOTAL. DIVISÓRIAS A CADA 20 FOLHAS IMPRESSAS.	R\$ 41,45	R\$ 12.020,50
1	24	PT	PAPEL VERGE DE PAPELARIA; TIPO PLUS; MEDINDO (210 X 297)MM (A4); PESANDO 180 G/M2; NA COR BRANCO; EMBALAGEM COM 50 FOLHAS.	R\$ 20,09	R\$ 482,16
1	10	PT	PLASTICO PARA PLASTIFICACAO, TAMANHO A4 0,05 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES. TRANSPARENTE, CANTOS ARREDONDADOS. RESISTENTE AO CALOR.	R\$ 90,43	R\$ 904,30
1	48	UN	PAPEL PARA IMPRESSÃO DE FOTOS;	R\$ 66,825	R\$ 3.207,60



# PREFEITURA MUNICIPAL DE TARUMÃ

Administração 2025 / 2028



			TIPO PHOTO; GRAMATURA 220G/M2; FORMATO A4 MEDINDO (210X297)MM; COM ACABAMENTO BRILHANTE; NA COR BRANCA; EMBALADO EM PAPEL BOPP E CORTE ROTATIVO		
1	7	FR	RECARGA IMPRESSORA; REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL; FRASCO COM NO MÍNIMO 65ML; COR CIANO.	R\$ 56,60	R\$ 396,17
1	7	FR	RECARGA IMPRESSORA; REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL; FRASCO COM NO MÍNIMO 65ML; COR MAGENTA	R\$ 64,05	R\$ 448,32
1	7	FR	RECARGA IMPRESSORA; REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL; FRASCO COM NO MÍNIMO 65ML; COR PRETA.	R\$ 78,87	R\$ 552,09
1	7	FR	RECARGA IMPRESSORA; REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL; FRASCO COM NO MÍNIMO 65ML; COR AMARELA.	R\$ 70,82	R\$ 495,74

**Nota: O preço proposto será considerado completo e deverá abranger os custos relativos a todos os tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais, parafiscais e previdenciárias), fornecimento de mão-de-obra especializada, leis trabalhistas e sociais, administração, lucros, transporte de pessoal e qualquer despesa acessória e/ou necessária não especificada neste instrumento convocatório.**